
                                             ESTADO DE PERNAMBUCO

                                                 TRIBUNAL DE CONTAS

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei municipal nº 1620, de 04/11/2016

Servidores Ativos: 13%

Inativos e Pensionistas: 13%

Poder,Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 27,5%

Poder,Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 15%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): ___________

AÇÃO SOCIAL

Documento Assinado Digitalmente por: JULIERME BARBOSA XAVIER, XISTO LOURENCO DE FREITAS NETO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 87261faa-ac0a-4c25-9f6d-841d7e91d6ac



        ESTADO DE PERNAMBUCO

           TRIBUNAL DE CONTAS

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 11.571,95 1.504,35 1.504,35 1.504,35 ­ 10/02/2017 30/01/2017

Fevereiro 16.941,25 2.302,36 2.302,36 2.302,36 ­ 10/03/2017 23/02,07 e 22/03

Março 14.385,35 2.545,09 2.545,09 2.545,09 ­ 10/04/2017 28/03/2017

Abril 15.353,58 1.995,95 1.995,95 1.995,95 ­ 10/05/2017 27/04/2017

Maio 17.401,50 2.262,19 2.262,19 2.262,19 ­ 10/06/2017 30/05/2017

Junho 14.573,55 1.894,56 1.894,56 1.894,56 ­ 10/07/2017 23/06/2017

Julho 16.473,55 2.141,56 2.141,56 2.141,56 ­ 10/08/2017 21e 28/07/2017

Agosto 16.473,55 2.141,56 2.141,56 2.141,56 ­ 10/09/2017 23/08 e 31/10/2017

Setembro 15.673,55 2.037,56 2.037,56 2.037,56 ­ 10/10/2017 22/09/2017

Outubro 15.673,55 2.037,56 2.037,56 2.037,56 ­ 10/11/2017 31/10/2017

Novembro 15.673,55 2.037,56 2.037,56 2.037,56 ­ 10/12/2017 08/12/2017

Dezembro 15.673,55 2.112,68 2.112,68 2.112,68 ­ 10/01/2018 28 e 29/12/2017

13º Salário 13.973,55 1.816,56 1.816,56 1.816,56 ­ 20/12/2017 06/12/2017

TOTAL 199.842,03 26.829,54 26.829,54 26.829,54 ­ ­ ­

AÇÃO SOCIAL

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

Documento Assinado Digitalmente por: JULIERME BARBOSA XAVIER, XISTO LOURENCO DE FREITAS NETO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 87261faa-ac0a-4c25-9f6d-841d7e91d6ac



                        ESTADO DE PERNAMBUCO

                            TRIBUNAL DE CONTAS

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 11.571,95 3.182,29 3.182,29 31,07 3.182,29 ­ 10/02/2017 30/01/2017

Fevereiro 16.941,25 4.658,85 4.658,85 31,07 4.627,78 ­ 10/03/2017 23/02; 22/03

Março 14.385,35 4.017,70 4.017,70 31,07 3.986,63 ­ 10/04/2017 28/03/2017

Abril 15.353,58 4.222,26 4.222,26 31,07 4.191,19 ­ 10/05/2017 27/04/2017

Maio 17.401,50 4.785,42 4.785,42 31,07 4.754,35 ­ 10/06/2017 30/05/2017

Junho 14.573,55 4.007,73 4.007,73 31,07 3.976,66 ­ 10/07/2017 23/06/2017

Julho 16.473,55 4.530,23 4.530,23 31,07 4.499,16 ­ 10/08/2017 21 e 28/07/2017

Agosto 16.473,55 4.530,23 4.530,23 31,07 4.499,16 ­ 10/09/2017 23/08 e 31/10/2017

Setembro 15.673,55 4.310,23 4.310,23 31,07 4.279,16 ­ 10/10/2017 22 e 29/09/2017

Outubro 15.673,55 4.310,23 4.310,23 31,07 4.279,16 ­ 10/11/2017 31/10/2017

Novembro 15.673,55 4.310,23 4.310,23 31,07 4.279,16 ­ 10/12/2017 08/12/2017

Dezembro 15.673,55 4.310,23 4.310,23 31,07 4.279,16 ­ 10/01/2018 28 e 29/12/2017

13º Salário 13.973,55 3.366,03 3.366,03 ­ 3.366,03 ­ 20/12/2017 06/12/2017

TOTAL 199.842,03 54.541,66 54.541,66 372,84 54.199,89 ­ ­ ­

AÇÃO SOCIAL
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1)

Documento Assinado Digitalmente por: JULIERME BARBOSA XAVIER, XISTO LOURENCO DE FREITAS NETO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 87261faa-ac0a-4c25-9f6d-841d7e91d6ac



                        ESTADO DE PERNAMBUCO

                            TRIBUNAL DE CONTAS

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 11.571,95 1.735,79 1.735,79 1.735,79 ­ 10/02/2017 30/01/2017

Fevereiro 16.941,25 2.541,21 2.541,21 2.541,21 ­ 10/03/2017 23/02; 22/03

Março 14.385,35 2.157,82 2.157,82 2.157,82 ­ 10/04/2017 28/03/2017

Abril 15.353,58 2.303,05 2.303,05 2.303,05 ­ 10/05/2017 27/04/2017

Maio 17.401,50 2.610,24 2.610,24 2.610,24 ­ 10/06/2017 30/05/2017

Junho 14.573,55 2.186,05 2.186,05 2.186,05 ­ 10/07/2017 23/06/2017

Julho 16.473,55 2.471,05 2.471,05 2.471,05 ­ 10/08/2017 21 e 28/07/2017

Agosto 16.473,55 2.471,05 2.471,05 2.471,05 ­ 10/09/2017 23/08 e 31/10/2017

Setembro 15.673,55 2.351,05 2.351,05 2.351,05 ­ 10/10/2017 22 e 29/09/2017

Outubro 15.673,55 2.351,05 2.351,05 2.351,05 ­ 10/11/2017 31/10/2017

Novembro 15.673,55 2.351,05 2.351,05 2.351,05 ­ 10/12/2017 08/12/2017

Dezembro 15.673,55 2.351,05 2.351,05 2.351,05 ­ 10/01/2018 28 e 29/12/2017

13º Salário 13.973,55 1.836,03 1.836,03 1.836,03 ­ 20/12/2017 06/12/2017

TOTAL 199.842,03 29.716,49 29.716,49 29.716,49 ­ ­ ­

AÇÃO SOCIAL

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1)

Documento Assinado Digitalmente por: JULIERME BARBOSA XAVIER, XISTO LOURENCO DE FREITAS NETO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 87261faa-ac0a-4c25-9f6d-841d7e91d6ac



NOTAS DOS ANEXOS XI­A, XI­B E XI­C

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;

Nota 2 : Valor descontado em folha dos servidores (ativos,inativos,pensionistas), destinada ao custeio do RPPS;

Nota 3 : Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota

explicativa a este demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores; 

Nota 4 : Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o

caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros encargos por mora);

Nota 5 : Data de vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;

Nota 6 : Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido

efetuado em parcela única;

Nota 7 : Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição

normal,e a sua base de incidência;

Documento Assinado Digitalmente por: JULIERME BARBOSA XAVIER, XISTO LOURENCO DE FREITAS NETO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 87261faa-ac0a-4c25-9f6d-841d7e91d6ac



                                             ESTADO DE PERNAMBUCO

                                                 TRIBUNAL DE CONTAS

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei municipal nº 1620, de 04/11/2016

Servidores Ativos: 13%

Inativos e Pensionistas: 13%

Poder,Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 27,5%

Poder,Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 15%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): ___________

SAÚDE

Documento Assinado Digitalmente por: JULIERME BARBOSA XAVIER, XISTO LOURENCO DE FREITAS NETO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 87261faa-ac0a-4c25-9f6d-841d7e91d6ac



        ESTADO DE PERNAMBUCO

           TRIBUNAL DE CONTAS

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 211.919,32 27.549,47 27.549,47 27.549,47 ­ 10/02/2017 30/01 e 30/08/2017

Fevereiro 211.260,38 27.463,76 27.463,76 27.463,76 ­ 10/03/2017 23/02 e 08/03/2017

Março 215.268,10 27.984,77 27.984,77 27.984,77 ­ 10/04/2017 27/03/2017

Abril 231.442,66 30.087,48 30.087,48 30.087,48 ­ 10/05/2017 27/04/2017

Maio 214.193,52 27.845,09 27.845,09 27.845,09 ­ 10/06/2017 30/05/2017

Junho 208.486,08 27.103,14 27.103,14 27.103,14 ­ 10/07/2017 22 e 30/06/2017

Julho 219.864,67 28.582,34 28.582,34 28.582,34 ­ 10/08/2017 20 e 28/07/2017

Agosto 224.191,27 30.052,20 30.052,20 30.052,20 ­ 10/09/2017 30/08/2017

Setembro 199.304,07 25.909,51 25.909,51 25.909,51 ­ 10/10/2017 22 e 29/09/2017

Outubro 197.929,69 25.730,84 25.730,84 25.730,84 ­ 10/11/2017 30,31/10 e 01/11/2017

Novembro 194.154,42 25.240,05 25.240,05 25.240,05 ­ 10/12/2017 28,29,30/11/2017

Dezembro 194.554,19 25.292,01 25.292,01 25.292,01 ­ 10/01/2018 28/12/2017

13º Salário 185.742,09 24.146,45 24.146,45 24.146,45 ­ 20/12/2017 08/12/2017

TOTAL 2.708.310,46 352.987,11 352.987,11 352.987,11 ­ ­ ­

DATA DO REPASSE (6)
BASE DE CÁLCULO

RETIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

Documento Assinado Digitalmente por: JULIERME BARBOSA XAVIER, XISTO LOURENCO DE FREITAS NETO
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                        ESTADO DE PERNAMBUCO

                            TRIBUNAL DE CONTAS

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 211.919,32 87.522,01 87.522,01 901,03 90.787,02 ­ 10/02/2017 30/01/2017

Fevereiro 211.260,38 55.970,75 55.970,75 838,89 57.164,45 ­ 10/03/2017 23/02,06,08,15/03

Março 215.268,10 58.857,67 58.857,67 1.025,31 57.832,36 ­ 10/04/2017 27/03/2017

Abril 231.442,66 63.429,48 63.429,48 621,40 62.808,08 ­ 10/05/2017 27/04/2017

Maio 214.193,52 58.903,20 58.903,20 901,03 58.002,17 ­ 10/06/2017 30/05/2017

Junho 208.486,08 56.095,61 56.095,61 963,17 56.370,44 ­ 10/07/2017 22 e 30/06/2017

Julho 219.864,67 60.462,76 60.462,76 869,96 59.592,80 ­ 10/08/2017 20 e 28/07/2017

Agosto 224.191,27 61.653,19 61.653,19 683,51 60.062,15 ­ 10/09/2017 24 e 30/08/2017

Setembro 199.304,07 54.808,55 54.808,55 901,03 53.907,52 ­ 10/10/2017 22,29/09; 31/10/2017

Outubro 197.929,69 54.430,60 54.430,60 901,03 53.529,57 ­ 10/11/2017 30,31/10; 01/11/2017

Novembro 194.154,42 53.392,40 53.392,40 901,03 52.491,37 ­ 10/12/2017 28,29,30/11;01/12

Dezembro 194.554,19 53.502,32 53.502,32 869,96 52.632,36 ­ 10/01/2018 28/12/2017

13º Salário 185.742,09 51.078,98 51.078,98 ­ 51.078,98 ­ 20/12/2017 08/12/2017

TOTAL 2.708.310,46 770.107,52 770.107,52 10.377,35 766.259,27 ­ ­ ­

DATA DO REPASSE (6)
COMPETÊNCIA VALOR (1)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO VENCIMENTO (5)

Documento Assinado Digitalmente por: JULIERME BARBOSA XAVIER, XISTO LOURENCO DE FREITAS NETO
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                            TRIBUNAL DE CONTAS

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 211.919,32 ­ ­ ­ ­ 10/02/2017 30/01/2017

Fevereiro 211.260,38 31.689,25 31.689,25 31.689,25 ­ 10/03/2017 23/02,06,08,15/03

Março 215.268,10 32.290,38 32.290,38 32.290,38 ­ 10/04/2017 27/03/2017

Abril 231.442,66 34.716,55 34.716,55 34.716,55 ­ 10/05/2017 27/04/2017

Maio 214.193,52 32.129,21 32.129,21 32.129,21 ­ 10/06/2017 30/05/2017

Junho 208.486,08 31.273,07 31.273,07 31.273,07 ­ 10/07/2017 22 e 30/06/2017

Julho 219.864,67 32.979,85 32.979,85 32.979,85 ­ 10/08/2017 20 e 28/07/2017

Agosto 224.191,27 33.628,56 33.628,56 33.628,56 ­ 10/09/2017 24 e 30/08/2017

Setembro 199.304,07 29.895,79 29.895,79 29.895,79 ­ 10/10/2017 22,29/09; 31/10/2017

Outubro 197.929,69 29.689,63 29.689,63 29.689,63 ­ 10/11/2017 30,31/10; 01/11/2017

Novembro 194.154,42 29.123,34 29.123,34 29.123,34 ­ 10/12/2017 28,29,30/11;01/12

Dezembro 194.554,19 29.183,31 29.183,31 29.183,31 ­ 10/01/2018 28/12/2017

13º Salário 185.742,09 28.349,36 28.349,36 28.349,36 ­ 20/12/2017 08/12/2017

TOTAL 2.708.310,46 374.948,30 374.948,30 374.948,30 ­ ­ ­

DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1)

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)
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NOTAS DOS ANEXOS XI­A, XI­B E XI­C

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;

Nota 2 : Valor descontado em folha dos servidores (ativos,inativos,pensionistas), destinada ao custeio do RPPS;

Nota 3 : Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota

explicativa a este demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores; 

Nota 4 : Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o

caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros encargos por mora);

Nota 5 : Data de vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;

Nota 6 : Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido

efetuado em parcela única;

Nota 7 : Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição

normal,e a sua base de incidência;
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